
 

BASHKIA BERAT 

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

Nr. ______ Prot.          Berat më, ___ / ___ / 2022 

 

 

Shtojca 10 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Datë 24.11.2022 

 

Drejtuar:  SHKELQIMI 07 sh.p.k Adresa: Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati 

Belishov, rruga nacionale &quot;Ballsh Fier&quot;, zonakadastrale 1143 numer pasurie 186/7. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur – Mallra – Prokurim me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:REF-41318-09.12.2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje asfalti  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 129 datë 19 Shtator 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.             Shoqeria “AEOT” sh.a     L32604402E 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  20 834 500 (njezete milion e teteqinde e tridhjete e kater mije e peseqind) leke pa tvsh. 



                                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. SHKELQIMI 07 sh.p.k                                                                         K68121808W  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  

Vlera  24 211 750 (Njezete e kater milion e dyqind e njembedhjet  mije e shtateqinde e pesedhjete)leke 

pa tvsh 

                                                         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

.      Shoqeria “AEOT” sh.a     L32604402E 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  20 834 500 (njezete milion e teteqinde e tridhjete e kater mije e peseqind) leke pa tvsh. 

                                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

     Për arsyet e mëposhtme: 

 

Paraqet keto mangesi ne dokumentat e dorezuara ne SPE : 

a). Ne dokumentat standarte te tenderit te kapaciteti ekonomik dhe financiar ne piken 2.2.2 ku  

kerkohet qe operatori ekonomik eshte i detyruar te paraqes bilancet vjetore ne formen e kekrkuar nese 

eshte ne kushtet e nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009 Per audituesin ligjor. Operatori 

ekonomik “AEOT ” ndodhet ne kushtet  e nenit 41 shkronja c” të Ligjit nr. 1009/2009 ku thuhet 

se:“Personat juridikë që detyrohen për auditimin ligjor të pasqyrave financiare 

detyrohen të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të 

tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri audituese,ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk 

duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit ,pasi totali i aktiveve te tij e tejkalon 

shumen prej 50 milion lekesh dhe shuma e te ardhurave nga veprimtaria ekonomike   

(qarkullimi) i tij  e tejkalone shumen prej 100 milione lekesh dhe ne SPE nuk ka paraqitur akt 

ekspertizene  pasqyrave financjare  nga eksperti kontabel i miratuar . 

b) Ne piken 2.4 te DST-se eshte kerkuar fletë analize ose raport testimi të lëshuar nga organe 

kompetente shtetërore ose private të akredituara, 3 muajt e fundit, për mallrat objekt prokurimi: 

Stabilizant, Asfaltobeton, Bitum dhe Binder”. Operatori ekonomik  “AEOT” nuk ka paraqirut 

flete e analizes per produktin Stabilizant ,duke qene se ka lidhur kontrate qiraje me Shoqerine 

VLLEZERIT LLUPO shpk per prodhimin e materialeve inerte ,nuk ka nje fletë analize ose 

raport testimi nga laboratori per produktet e kekruara sipsa percaktimit ne kriteret e DST-se. 



  

Per keto arsye KVO nuk e kualifikon oferten e operatorit AEOT,dhe vazhdon me vleresimin ne 

SPE. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [SHKELQIMI 07 sh.p.k Adresa: Fier Qender 

- MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale Ballsh Fier, zonakadastrale 1143 

numer pasurie 186/7), se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 24 211 750 (Njezete e kater milion e 

dyqind e njembedhjet  mije e shtateqinde e pesedhjete)leke pa tvsh/ totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTORI 

                                                                                                      BLEDAR ÇILI 


